



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 011/2025**, Processo Administrativo nº **029/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a atender os trabalhos das Secretarias Municipais do Município de Luisburgo - MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar - ETP: Anexo I e no Termo de Referência - TR - Anexo II

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Polo Sul Logística LTDA - 09.537.449/0001-68 layonpl@gmail.com - (33) 98419-8667	47.508,00	47.290,00	218,00 Proveito (0,46%)
ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671 - 36.932.230/0001-36 habilcomercio1@gmail.com - (33) 99831-3446	390.925,30	380.575,30	10.350,00 Proveito (2,65%)
Totais	438.433,30	427.865,30	10.568,00 Proveito (2,41%)

Detalhes

POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Polo Sul Logística LTDA - CPF/CNPJ: 09.537.449/0001-68				
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39		
carne bovina (resfriada) em cubos médios, acém, músculo ou coxão duro, de boa qualidade - 1 kg				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
carne bovina (resfriada) em cubos médios, acém, músculo ou coxão duro, de boa qualidade, magra, fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, isenta de gordura aparente, sebo e similares. odor agradável. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 1 kg. conter etiqueta com a data que foi processada, tipo de corte, peso e prazo de validade. validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega. as peças de carne a serem fracionadas deverão conter selo do sim/ima/sif e as notas fiscais poderão ser solicitadas pela semed.	300,00	KG	36,80	11.040,00
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39		



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



carne bovina (congelada) em cubos médios, acém, músculo ou coxão duro, de boa qualidade, congelada - 1 kg.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
carne bovina (congelada) em cubos médios, acém, músculo ou coxão duro, de boa qualidade, congelada, de boa qualidade, de coloração vermelha e brilhante, isenta de gordura aparente, sebo e similares. odor agradável. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 1 kg. conter rótulo com registro do sim/ima/sif e data de vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	300,00	KG	32,45	9.735,00

Lote 27

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

carne suína em cubos médios (pá dianteiro sem osso), magra, fresca, resfriada - 1 kg

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
carne suína em cubos médios (pá dianteiro sem osso), magra, fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, isenta de gordura aparente, sebo e similares. odor agradável. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 1 kg. conter etiqueta com a data que foi processada, tipo de corte, peso e prazo de validade. validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega. as peças de carne a serem fracionadas deverão conter selo do sim/ima/sif e as notas fiscais poderão ser solicitadas pela semente.	300,00	KG	24,83	7.449,00

Lote 47

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

linguiça suína tipo toscana - 1 kg

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
linguiça suína tipo toscana, preparada com partes comestíveis de suínos de boa qualidade. menor quantidade de gordura. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, peso médio 1 kg. conter rótulo de acordo com legislação vigente (sim/ima/sif). validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	200,00	KG	20,72	4.144,00

Lote 48

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

Linguiça Calabresa pacote - 1KG

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Linguiça Calabresa pacote 01KG. Porção 50g contem: 160 kcal, 0,8g carboidratos, 8,8 g proteínas, 14 g gorduras totais, 4,5, gorduras saturadas, 725mg de sódio.	100,00	KG	22,24	2.224,00

Lote 63

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

salsicha, tipo hot-dog - 1 KG

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
salsicha, tipo hot-dog, a base de carnes íntegras bovinas/sal/água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingredientes. não pode conter soja. embalagem de 1kg.	200,00	KG	15,09	3.018,00

Lote 80

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

POLPA DE FRUTA - Polpa de fruta congelada - 500 gr.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLPA DE FRUTA - Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos. Embalagem 500 gr.	400,00	KG	24,20	9.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Fornecedor: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671 - CPF/CNPJ: 36.932.230/0001-36				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39		
açúcar tipo cristal - pacote 5 kg				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
açúcar tipo cristal. textura em grânulos finos e coloração branca. Isento de impurezas e empedramento. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 5 kg.	1.400,00	UN	19,60	27.440,00
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo:		
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39		
achocolatado em pó solúvel - embalagem com 400 gr				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
achocolatado em pó solúvel de boa qualidade. obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, leite em pó, açúcar, maltodextrina, vitaminas e minerais, não contendo aromatizante de baunilha em sua composição. textura fina e homogênea. sem gordura trans/hidrogenada. embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. embalagem com 400 gr	100,00	UN	8,90	890,00
Marca: ESPECIALY	Fabricante: ESPECIALY	Modelo:		
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39		
achocolatado em pó solúvel dietético - 210 gr				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
achocolatado em pó solúvel dietético. ingredientes: maltodextrina, cacau, minerais e vitaminas, edulcorantes artificiais ciclamato de sódio, sacarina sódica, acessulfame de potássio, aromatizante e antiemectante dióxido de silício. sem gordura trans/hidrogenada. validade mínima: 06 (seis) meses, embalagem 210 gr.	50,00	UN	8,90	445,00
Marca: ESPECIALY	Fabricante: ESPECIALY	Modelo:		
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39		
Achocolatado liquido -200 ml				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Achocolatado liquido - a base deleite, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais, vitaminas, sal, aromatizantes e acidulante ácido cítrico. não contém glúten. bebida láctea. embalado em caixa de 200 ml, acompanhado de canudo. produto com identificação da marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses e peso líquido.	3.200,00	UN	1,46	4.672,00
Marca: PIRAKIDS	Fabricante: PIRAKIDS	Modelo:		
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39		
adoçante dietético líquido sucralose - 100 ml				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



adoçante dietético líquido sucralose. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frascos com 100 ml	40,00	UN	10,75	430,00
Marca: ASSUGRIMFabricante: ASSUGRIMModelo:				
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
amido de milho - 1 kg				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
amido de milho. coloração branca, textura fina. isento de mofo e sujidades. embalagem atóxica padrão, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg	100,00	UN	14,83	1.483,00
Marca: ANCHIETAFabricante: ANCHIETAModelo:				
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
água mineral - 500ml				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
água mineral - garrafas plásticas (natural e gelada) embalagem 500ml	2.000,00	UN	1,90	3.800,00
Marca: DIVINA PUREZAFabricante: DIVINA PUREZAModelo:				
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. - 5 kg				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. coloração perolada e translúcida. rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. isento de sujidades e mofos. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 5 kg.	200,00	UN	30,10	6.020,00
Marca: AMARALFabricante: AMARALModelo:				
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
azeitona verde - 340g				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
azeitona verde, em conserva salmoura (água e sal), sem caroço, acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido ascórbico, embalagem contendo 340g, com identificação do produto e prazo de validade.	100,00	UN	10,38	1.038,00
Marca: SABOROSAFabricante: SABOROSAModelo:				
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
bala sortida mastigável sabor frutas 1kg				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
bala sortida mastigável sabor frutas 1kg	500,00	UN	13,10	6.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Marca: SANTA RITA		Fabricante: SANTA RITA		Modelo:	
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
batata inglesa - tamanho médio					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
batata inglesa - tamanho médio, coloração branca, livre de amassados, mofos, partes estragadas, sem brotar, isenta de sujidades. grau de amadurecimento apropriado para consumo.	150,00	KG	6,39	958,50	
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
batata frita palha tradicional, extrafina, sabor natural, tipo premium- 1kg.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
batata frita palha tradicional, extrafina, sabor natural, tipo premium. ingredientes: batata, gordura vegetal e sal. embalagem contendo 1kg, livre de gorduras trans, com identificação do produto e prazo de validade.	150,00	PCT	35,83	5.374,50	
Marca: GARDINGO		Fabricante: GARDINGO		Modelo:	
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
biscoito de polvilho tradicional de primeira qualidade, sem gordura trans/hidrogenada - pacotes com 200 gr.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
biscoito de polvilho tradicional de primeira qualidade. sem gordura trans/hidrogenada. serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e quebradiços. embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. serão rejeitados biscoitos quebradiços. pacotes com 200 gr.	800,00	PCT	10,20	8.160,00	
Marca: GARDINGO		Fabricante: GARDINGO		Modelo:	
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
biscoito doce tipo maizena - pacotes com 400 gr.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
biscoito doce tipo maizena. produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans/hidrogenada. embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. serão rejeitados biscoitos quebradiços. pacotes com 400 gr.	800,00	PCT	6,50	5.200,00	
Marca: SUPRADELY		Fabricante: SUPRADELY		Modelo:	
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
biscoito tipo cream cracker - pacote com 400 gr.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



biscoito tipo cream cracker. produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans/hidrogenada. embalagem plástica, atóxica, padronizada, e acondicionados em caixas de papelão padrão, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. serão rejeitados biscoitos quebradiços. pacote com 400 gr.	800,00	PCT	5,80	4.640,00
--	--------	-----	------	----------

Marca: SUPRADELY

Fabricante: SUPRADELY

Modelo:

Lote 16

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

biscoito doce tipo waffer - 140g

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
biscoito doce tipo waffer, sabores variados composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. embalados em pacotes de no mínimo 140g. prazo mínimo de validade mínimo de 6 meses, a contar a partir da data de entrega.	3.600,00	UN	3,90	14.040,00

Marca: MYBIT

Fabricante: MYBIT

Modelo:

Lote 17

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

bolinho 40g (diversos sabores)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
bolinho 40g (diversos sabores), (referência bauducco, superior ou equivalente).	3.000,00	UN	1,76	5.280,00

Marca: BAUDUCO

Fabricante: BAUDUCO

Modelo:

Lote 18

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

Pacote de bombom de chocolate - 825 gramas

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pacote de bombom de chocolate, mínimo de 825 gramas, embalagem plástica, podendo conter em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poliglicerol poliricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do pará e nozes. (referência: Sonho de valsa, ouro brando ou serenata de amor).	500,00	UN	72,35	36.175,00

Marca: GAROTO

Fabricante: GAROTO

Modelo:

Lote 19

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

cacau em pó solúvel, sem açúcar, 100% cacau - 200 gr.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



cacau em pó solúvel, sem açúcar, 100% cacau. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacotes com 200 gr.	1.000,00	PCT	26,20	26.200,00
Marca: ESPECIALY Fabricante: ESPECIALY Modelo:				
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
canela em pó pura textura fina - 30 a 40 gr.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
canela em pó pura textura fina, homogênea, coloração marrom dourado. isento de sujidades e mofo. embalagem plástica, atóxica, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco/pacote com 30 a 40 gr.	50,00	PCT	8,00	400,00
Marca: IRICI Fabricante: IRICI Modelo:				
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
carne bovina moída, acém ou músculo, congelada - 1 kg				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
carne bovina moída, acém ou músculo, congelada, de boa qualidade, de coloração vermelha e brilhante, isenta de gordura aparente, sebo e similares. odor agradável. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 1 kg. conter rótulo com registro do sim/ima/sif e data de vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto	300,00	KG	25,60	7.680,00
Marca: BOI GORDO Fabricante: BOI GORDO Modelo:				
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
carne de frango: peito sem osso, congelado, sem tempero - 1 kg.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
carne de frango: peito sem osso, congelado, sem tempero. embalagem plástica, atóxica e não violada, contendo em média 1 kg em cada pacote. conter rótulo com registro do sim/ima/sif e data de vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. deverá ser entregue sem sinal de descongelamento para garantir a qualidade microbiológica.	500,00	KG	22,19	11.095,00
Marca: AVIVAR Fabricante: AVIVAR Modelo:				
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
carne suína moída (pá dianteiro sem osso), magra, sem gordura aparente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
carne suína moída (pá dianteiro sem osso), magra, sem gordura aparente, fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, sebo e similares. odor agradável. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 1 kg conter etiqueta com a data que foi moída, tipo de corte, peso e prazo de validade. validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega. as peças de carne a serem moídas deverão conter selo do sim/ima/sif e as notas fiscais poderão ser solicitadas pela semed.	300,00	KG	30,39	9.117,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Marca: FRICAL		Fabricante: FRICAL		Modelo:	
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
carne suína moída (pá dianteiro sem osso) de boa qualidade, magra, sem gordura aparente, congelada - 1 kg.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
carne suína moída (pá dianteiro sem osso) de boa qualidade, magra, sem gordura aparente, congelada, isenta de parasitas, nervos e sebo. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo em média 1 kg. conter rótulo de acordo com legislação vigente (sim/ima/sif). validade mínima 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.		300,00	KG	26,28	7.884,00
Marca: FRICAL		Fabricante: FRICAL		Modelo:	
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
cebola amarela, tamanho médio					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
cebola amarela, tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas.		200,00	KG	3,50	700,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 29		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
cenoura - tamanho médio					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
cenoura - tamanho médio, coloração laranja, fresca, sem amassados e apodrecimentos, isenta de sujidades. grau de amadurecimento apropriado para consumo.		200,00	KG	5,38	1.076,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 30		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
coco ralado, desidratado, sem açúcar - 500 gr.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
coco ralado, desidratado, sem açúcar, isento de sujidades e ranço. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 500 gr.		200,00	PCT	25,38	5.076,00
Marca: MENINA		Fabricante: MENINA		Modelo:	
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
creme de leite, tradiciona - 200 ml					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
creme de leite, tradicional, apresentando teor de matéria gorda mínima de 17%, embalagem uht, homogeneizado, contendo 200 ml, com identificação do produto e prazo de validade.		1.000,00	UN	3,74	3.740,00
Marca: QUATA		Fabricante: QUATA		Modelo:	
Lote 32		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



extrato de tomate - 850 gr.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
extrato de tomate contendo na composição somente tomate, açúcar e sal. acondicionado em latas ou sachês, não apresentar fermentação, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. latas de 850 gr.	200,00	UN	16,66	3.332,00

Marca: COLONIAL

Fabricante: COLONIAL

Modelo:

Lote 33

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

farinha de mandioca crua de 1ª qualidade - 1 kg

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
farinha de mandioca crua de 1ª qualidade. textura seca, fina. embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg	100,00	KG	5,86	586,00

Marca: GARDINGO

Fabricante: GARDINGO

Modelo:

Lote 34

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

farinha de milho em flocos de boa qualidade - 1 kg

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
farinha de milho em flocos de boa qualidade. coloração amarela, sem sal, isenta de mofo e sujidades. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg	100,00	KG	14,34	1.434,00

Marca: ANCHIETAANCHIETA

Fabricante:

Modelo:

Lote 35

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

farinha de trigo com fermento - 1 kg.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
farinha de trigo com fermento, de boa qualidade. pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. isenta de sujidades e mofo. fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg.	500,00	KG	6,44	3.220,00

Marca: ANCHIETA

Fabricante: ANCHIETA

Modelo:

Lote 36

Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39

feijão preto, tipo 1, safra nova - 1 kg.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



feijão preto, tipo 1, safra nova. grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg.	200,00	KG	10,15	2.030,00
Marca: PACOVI Fabricante: PACOVI Modelo:				
Lote 37	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
Feijão vermelho, tipo 1, safra nova - 1 kg.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Feijão vermelho, tipo 1, safra nova. grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg.	100,00	KG	8,68	868,00
Marca: CODIL Fabricante: CODIL Modelo:				
Lote 38	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
fermento químico em pó - 250 gr.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
fermento químico em pó. pó fino, homogêneo, coloração branca. isento de umidade e sujidades. embalagem plástica com tampa de rosca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco com 250 gr.	50,00	KG	9,30	465,00
Marca: DONA BENTA Fabricante: DONA BENTA Modelo:				
Lote 40	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
Fubá de milho amarelo de 1a qualidade. obtido pela moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. pó fino tipo "fubá mimoso" - 1 kg				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fubá de milho amarelo de 1a qualidade. obtido pela moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. pó fino tipo "fubá mimoso". isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg	200,00	KG	5,61	1.122,00
Marca: GARDINGO Fabricante: GARDINGO Modelo:				
Lote 41	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
gelatina em pó sabor diversos - 30g				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



gelatina em pó sabor diversos, produto com açúcar, gelatina, sal, malto dextrina, vitaminas: a, c e e, acidulante ácido fumárico, regulador de acidez citrato de sódio, aromatizante, edulcorantes artificiais aspartame, ciclamato de sódio, acessulfame de potássio e sacarina sódica, fenilalanina, sem glute. embalagem contendo 30g, com identificação do produto e prazo de validade	300,00	UN	2,17	651,00
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo:				
Lote 42	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
leite em pó integral - 400g				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
leite em pó integral, instantâneo. isento de sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. embalagem atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 400g. obs: o leite em pó não poderá ser modificado ou adoçado.	500,00	PCT	20,47	10.235,00
Marca: GLORIA Fabricante: GLORIA Modelo:				
Lote 43	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
leite em pó desnatado, instantâneo - 400 gr.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
leite em pó desnatado, instantâneo. isento de sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. embalagem atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 400 gr. obs: o leite em pó não poderá ser modificado ou adoçado.	100,00	PCT	26,77	2.677,00
Marca: GLORIA Fabricante: GLORIA Modelo:				
Lote 44	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
leite de vaca, uht, integral. embalagem tetra pak. Caixa com 12 litros.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
leite de vaca, uht, integral. embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso/ml, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 4 (quatro) meses a contar da data de entrega do produto. Caixa com 12 litros.	350,00	CX	96,20	33.670,00
Marca: UAI Fabricante: UAI Modelo:				
Lote 45	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
leite de vaca, uht, desnatado, sem lactose. embalagem tetra pak. Caixa com 12 litros.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
leite de vaca, uht, desnatado, sem lactose. embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso/ml, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega do produto. Caixa com 12 litros.	50,00	CX	101,40	5.070,00
Marca: UAI Fabricante: UAI Modelo:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Lote 46		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39		
leite de vaca, uht, integral, sem lactose. embalagem tetra pak. Caixa com 12 litros				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
leite de vaca, uht, integral, sem lactose. embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso/ml, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega do produto. Caixa com 12 litros	50,00	CX	97,10	4.855,00
Marca: UAI		Fabricante: UAI		Modelo:
Lote 49		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39		
macarrão sêmola, para sopa - 1 kg				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
macarrão sêmola, para sopa. enriquecido com ferro e ácido fólico. após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg	100,00	KG	8,40	840,00
Marca: MARA		Fabricante: MARA		Modelo:
Lote 50		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39		
macarrão sêmola, tipo espaguete no 8. - 1 kg.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
macarrão sêmola, tipo espaguete no 8. enriquecido com ferro e ácido fólico. após cozimento manter-se solto com o sabor e odor característico. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg.	100,00	KG	8,10	810,00
Marca: MARA		Fabricante: MARA		Modelo:
Lote 51		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39		
margarina vegetal cremosa - 500 gr.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
margarina vegetal cremosa, com óleo inter esterificado, com sal, mínimo de 80% lipídeos, isenta de ranço e mofos. embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pote com 500 gr.	2.500,00	POTE	10,52	26.300,00
Marca: CLAYBOM		Fabricante: CLAYBOM		Modelo:
Lote 52		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39		
maionese tradicional - 400g				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



maionese tradicional, embalagem, contendo 400g, com baixo teor de gordura, com identificação do produto e prazo de validade. ingredientes: óleo vegetal, água, gema de ovo, vinagre, sal, açúcar, suco de limão, cebola, farinha de mostarda, corante páprica, aromatizantes, antioxidante tbhq, bha e bht e sequestrante e.d.t.a cálcico dissódico. não contém glúten.		100,00	POTE	11,47	1.147,00
Marca: SAUDE		Fabricante: SAUDE		Modelo:	
Lote 53		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
milho para pipoca. primeira qualidade - 500 gr.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
milho para pipoca. primeira qualidade. isento de sujidades, mofos e outros grãos. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 500 gr.	500,00	PCT	4,90	2.450,00	
Marca: GARDINGO		Fabricante: GARDINGO		Modelo:	
Lote 54		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
milho em conserva lata contendo 200g					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
milho em conserva lata contendo 200g embalagem contendo no mínimo, com identificação do produto e prazo de validade.	200,00	LATA	3,85	770,00	
Marca: GOIAS		Fabricante: GOIAS		Modelo:	
Lote 55		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
molho de tomate tradicional - 300g					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
molho de tomate tradicional, embalagem 300g, com identificação do produto e prazo de validade. ingredientes: tomate, cebola, açúcar, sal, óleo vegetal, manjerição e salsinha.	50,00	UN	1,58	79,00	
Marca: BONARE		Fabricante: BONARE		Modelo:	
Lote 56		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
óleo de soja, refinado, tipo 1 - 900 ml.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
óleo de soja, refinado, tipo 1. aspecto límpido com cor e consistência características. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso/ml, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. frasco com 900 ml.	500,00	UN	8,44	4.220,00	
Marca: VITALIV		Fabricante: VITALIV		Modelo:	
Lote 57		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
Cartela ovos branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. tamanho médio a grande. - 30 unidades cada.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Cartela ovos branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. tamanho médio a grande. procedente de galinhas sadias. inspecionado pelo ima. acondicionados em embalagens apropriadas (cartela em lâmina de papelão forte, inodora e seca, em perfeitas condições estruturais) com 30 (trinta) unidades cada. os ovos não poderão ser lavados para entrega	150,00	CT	27,48	4.122,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo:				
Lote 58	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
polvilho azedo - 500g				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
polvilho azedo, de primeira qualidade, embalado de 500g, em saco plástico transparente, sem sujidades, com identificação do produto e prazo de validade. ingredientes: fécula de mandioca.	200,00	PCT	14,17	2.834,00
Marca: ANCHIETA Fabricante: ANCHIETA Modelo:				
Lote 59	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
pipoca doce - pipoca feita de milho de canjica e açúcar. em embalagens de 15g				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
pipoca doce - pipoca feita de milho de canjica e açúcar. em embalagens de 15g. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto e data de validade. deverá apresentar validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega	200,00	FARDO	31,55	6.310,00
Marca: CLICK Fabricante: CLICK Modelo:				
Lote 60	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
pirulito mastigável de chiclete sabores variados				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
pirulito mastigável de chiclete sabores variados. açúcar, xarope de glicose acidulante, ácido cítrico aromatizante. corantes artificiais	400,00	PCT	11,15	4.460,00
Marca: SUPIMPA Fabricante: SUPIMPA Modelo:				
Lote 61	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
refrigerante de primeira qualidade - 2 litros.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
refrigerante de primeira qualidade, composto de extrato de cola, água gaseificada, açúcar, permitido adição de caramelo e de essências, isentos de corantes artificiais, com validade mínima de 02 meses a contar da data da entrega, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em pet com tampa de rosca contendo 2 litros. (referência coca cola, Pepsi)	1.500,00	UN	12,06	18.090,00
Marca: TROPICAL Fabricante: TROPICAL Modelo:				
Lote 62	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
sal refinado iodado - 1 kg.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



sal refinado iodado. isento de sujidades e mofos. certificação pelo ministério da saúde quanto a suplementação de iodo. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote de 1 kg.	50,00	UN	3,39	169,50
Marca: MIRAMARMIRAMAR Fabricante: Modelo:				
Lote 64	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
suco de fruta concentrado sabor caju, sem adição de açúcar - 1 litro				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
suco de fruta concentrado sabor caju, sem adição de açúcar. embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso/ml, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco de 1 litro	500,00	FRASCO	10,40	5.200,00
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo:				
Lote 65	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
suco de fruta concentrado sabor laranja, sem adição de açúcar. frasco de 1 litro				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
suco de fruta concentrado sabor laranja, sem adição de açúcar. embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso/ml, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco de 1 litro	500,00	FRASCO	8,40	4.200,00
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo:				
Lote 66	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
suco artificial em pó, adoçado, pacote de 1kg que faz dois litros: diversos sabores.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
suco artificial em pó, adoçado, pacote de 1kg que faz dois litros: diversos sabores. com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido.	300,00	UN	13,35	4.005,00
Marca: VILMA Fabricante: VILMA Modelo:				
Lote 67	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
tempero completo, sem pimenta, embalagem contendo 300G.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
tempero completo, sem pimenta, embalagem contendo 300g, com identificação do produto e prazo de validade. ingredientes: sal, água, coentro, cebola, alho, orégano, condimentos preparado de cebola e alho e realçado de sabor glutamato monossódico	30,00	UN	8,16	244,80
Marca: IRICI Fabricante: IRICI Modelo:				
Lote 68	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
uva passa desidratada, preta, sem semente - 200 gr				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
uva passa desidratada, preta, sem semente, livre de fungos, embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme legislação vigente, embalagem de 200 gr	100,00	PCT	7,90	790,00
Marca: GARDINGO		Fabricante: GARDINGO		Modelo:
Lote 69	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
ABACAXI pérola de 1ª qualidade, tamanho grande				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ABACAXI pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalado em caixa apropriada	100,00	KG	12,50	1.250,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:
Lote 70	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
BANANA Prata Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANANA Prata Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	100,00	KG	7,05	705,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:
Lote 71	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
LARANJA PÊRA - De ótima qualidade				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LARANJA PÊRA - De ótima qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	200,00	KG	7,50	1.500,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:
Lote 72	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
Maçã NACIONAL Fuji – tamanho grande, de 1ª qualidade				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Maçã NACIONAL Fuji – tamanho grande, de 1ª qualidade. O produto não deverá apresentar problemas com coloração não características, não estar machucada, perfurado, muito maduro e nem muito verde.	200,00	KG	12,00	2.400,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:
Lote 73	Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
MAMÃO FORMOSA Tamanho regular, de 1ª qualidade				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MAMÃO FORMOSA Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria	200,00	KG	10,50	2.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 74		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
MARACUJÁ Redondo, casca lisa gráudo, de 1ª qualidade.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARACUJÁ Redondo, casca lisa gráudo, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.		100,00	KG	12,80	1.280,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 75		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
MELÃO de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, gráudo.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MELÃO de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, gráudo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel		200,00	KG	9,20	1.840,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 76		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, gráuda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 15Kg cada.		600,00	KG	4,60	2.760,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 78		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
PERA aspecto globoso, frutos mistos entre verdes e maduros.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERA aspecto globoso, frutos mistos entre verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física. Acondicionada em embalagem própria		200,00	KG	13,10	2.620,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 79		Data/Hora da Homologação - 03/04/2025 09:08:39			
UVA tipo Niagara apresentando tamanho, cor e formação uniformes					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
UVA tipo Niagara apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		100,00	KG	13,00	1.300,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	

Luisburgo, 03 de Abril de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUISBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Autoridade Competente: POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO